
1 

 

                                                                                        

             EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                Πάτρα   12-01-2015 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                          Αριθ. Πρωτ. Φ.1.4β/ΚΔ/139                                                                                                    
   ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ.& Δ/ΘΜΙΑΣ                        
                 ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ 
  ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ & ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ     
                         ΚΑΘΟΔΗΓΗΣΗΣ Δ.Ε. 

 
Ταχ.Διεύθυνση : Ακτή Δυμαίων 25Α 
Ταχ.Κώδικας    : 262 22 ΠΑΤΡΑ 
Ταχ.Θυρίδα      : 2540  
Πληροφορίες    : Κουρτέσης Ηλίας 
                           Πλώτα Δέσποινα 
                           Σκιαδαρέση Μαριάννα           
Τηλέφωνο        : 2610-362403, 429 
Fax                   : 2610-362410 
E-Mail              : mail@dellad.pde.sch.gr                                                                                                                                                      
 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση βιωματικού-εργαστηριακού σεμιναρίου» 
 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/85 τ. Α΄) περί Δομής και Λειτουργίας της Π/θμιας 

και Δ/θμιας Εκπ/σης 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 1, εδάφ. α΄ του Ν. 2986/13-02-2002 (ΦΕΚ 24/ τ. Α΄) 

3. Την υπ’ αρ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 Απόφαση του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και 

Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 1340/ τ. Β΄/16-10-2002) 

4. Την υπ’ αρ. Φ. Σ-3/1900/Δ2/9-1-2012 Απόφαση της Υπουργού Π.Δ.Β.Μ.Θ. 

5. Την υπ’ αρ. Φ.350.2/1/32/Δ1/02-01-2013 Υ.Α. με θέμα «Διορισμός Περιφερειακών Δ/ντων 

Εκπ/σης». 

6. Την υπ’ αρ. Φ.1.1/ΚΔ/7728/15-10-2013 (ανακοινοποίηση στο ορθό 16-10-2013) απόφαση του 

Περιφερειακού Διευθυντή Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτ. Ελλάδας με θέμα: «Ανάθεση 

περιφέρειας γενικής (επιστημονικής) ευθύνης Σχολικών Συμβούλων Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτικής 

Ελλάδας». 

7. Την υπ’ αρ. Φ.1.1/ΚΔ/7854/18-10-2013 απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Π/θμιας και 

Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτ. Ελλάδας με θέμα: «Ανάθεση σχολικών μονάδων παιδαγωγικής ευθύνης 

σε Σχολικούς Συμβούλους Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτικής Ελλάδας» 

8. Το υπ’ αρ. Φ.1.1/ΚΔ/8086/15-09-2014 απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Π/θμιας και 

Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτ. Ελλάδας με θέμα: «3η τροποποίηση απόφασης ανάθεσης περιφέρειας 

γενικής(επιστημονικής) ευθύνης σε Σχολικών Συμβούλων Δ.Ε. Δυτικής Ελλάδας». 

9. Το υπ’ αρ. Φ.1.1/ΚΔ/10834/10-11-2014 απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Π/θμιας και 

Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτ. Ελλάδας με θέμα: «4η τροποποίηση απόφασης ανάθεσης σχολικών 

μονάδων παιδαγωγικής ευθύνης σε σχολικούς συμβούλους Δ.Ε. Δυτικής Ελλάδας». 

10. Την υπ’ αρ. Φ.350.2/7/26846/Δ1/26-02-2013 απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Ορισμός 

αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

11. Την υπ’ αρ. Φ.350.2/7/201705/Ε3/11-12-2014 απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Απαλλαγή 

από τα καθήκοντα Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης». 

12. Τo υπ’αρ. 51/09-01-2015 έγγραφο της Σχολικής Συμβούλου ΠΕ02 κ. Μανικάρου 

Μεταξούλας. 

 

Εγκρίνουμε  

την πραγματοποίηση εργαστηριακού-βιωματικού σεμιναρίου της Σχολικής Συμβούλου ΠΕ02 

κ. Μανικάρου Μεταξούλας, το οποίο απευθύνεται στους/στις εκπαιδευτικούς Θεωρητικών-

Ανθρωπιστικών επιστημών  και υπηρετούν στις σχολικές μονάδες αρμοδιότητας της Δ/νσης 

Δ/θμιας Εκπ/σης Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας, με θέμα «Στρατηγικές ανάπτυξης των 

κινήτρων των μαθητών με τη χρήση των ΤΠΕ», υπό την προϋπόθεση ότι οι εν λόγω 

 

              ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

mailto:mail@dellad.pde.sch.gr


2 

 

εκπαιδευτικοί θα έχουν ολοκληρώσει τα διδακτικά τους καθήκοντα και ότι τα σχολικά 

προγράμματα θα αναδιαμορφωθoύν, ώστε να μη διαταραχθεί η εύρυθμη λειτουργία των 

σχολείων. 

Το σεμινάριο θα υλοποιηθεί: εκτός ωρών λειτουργίας του σχολείου,  με τη μέθοδο της μικτής 

μάθησης  (6 τετράωρα δια ζώσης βιωματικά εργαστήρια, δηλαδή δύο τετράωρες συνεδρίες 

για τρεις μήνες, και 9 εβδομάδες επί 4 διδακτικές ώρες μελέτης και εξάσκησης κατ’ οίκον, 

συνολικά 60 ώρες), κατά το χρονικό διάστημα Δεκεμβρίου 2014-Ιανουαρίου-Φεβρουαρίου 

2015, σε δύο τμήματα (τμήμα 1ο Διασχολική επιμόρφωση  Γυμνασίου & ΓΕΛ Λεχαινών και 

τμήμα 2ο Αμαλιάδας). Το σεμινάριο απευθύνεται σε εκπαιδευτικούς Θεωρητικών / 

Ανθρωπιστικών επιστημών.  Θεματική του σεμιναρίου: 

 Σχεδιασμός διδακτικής  ενότητας/ διδακτικού σεναρίου. Φύλλα εργασίας.  

 Παρουσίαση διδακτικών/ εκπαιδευτικών σεναρίων (παραδείγματα). 

 ΤΠΕ και γραμματισμός. 

 Το web 2.0 και η αξιοποίησή του. 

 Χρήση εκπαιδευτικών λογισμικών ειδικότητας. 

Οι δια σώζης συναντήσεις του εργαστηριακού-βιωματικού σεμιναρίου του Δεκεμβρίου 2014  

θα υλοποιηθούν σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα: 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ  

 /  ΩΡΑ  

ΤΟΠΟΣ 

ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ  

ΘΕΜΑ 

ΣΥΝΑΝΤΗΣΕΩΝ  

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΙ  

Τρίτη 

20-01-2015 

14:00-18:00  

 2ο ΕΠΑΛ Αμαλιάδας 

(εργαστήριο 

Πληροφορικής) 

Τμήμα 2ο Αμαλιάδα: 

«Στρατηγικές ανάπτυξης 

των κινήτρων των 

μαθητών με τη χρήση των 

ΤΠΕ» 

Οι εκπαιδευτικοί κλάδου ΠΕ02 

σχολείων επιστημονικής ευθύνης και οι 

εκπαιδευτικοί Θεωρητικών / 

Ανθρωπιστικών σπουδών Σχολείων 

Γενικής Παιδαγωγικής Ευθύνης, 

αρμοδιότητας της  Σχολικής 

Συμβούλου κ. Μανικάρου Μεταξούλας 

κλάδου ΠΕ02, με έδρα την Αμαλιάδα, 

σύμφωνα με την εκδήλωση 

ενδιαφέροντος.,  

αρμοδιότητας της  Δ/νσης Δ/θμιας 

Εκπ/σης Περιφερειακής Ενότητας 

Ηλείας. 

Τετάρτη 

21-01-2015 

14:00-18:00  

Γυμνάσιο Λεχαινών  

(εργαστήριο 

Πληροφορικής) 

 

Τμήμα 1ο  

Διασχολική επιμόρφωση 

Γυμνάσιο & ΓΕΛ 

Λεχαινών: 

«Στρατηγικές ανάπτυξης 

των κινήτρων των 

μαθητών με τη χρήση των 

ΤΠΕ» 

Οι εκπαιδευτικοί Θεωρητικών / 

Ανθρωπιστικών και Θετικών σπουδών 

που υπηρετούν στο  Γυμνάσιο και 

ΓΕΛ Λεχαινών, σύμφωνα με τη 

εκδήλωση ενδιαφέροντος, 

αρμοδιότητας της  Δ/νσης Δ/θμιας 

Εκπ/σης Περιφερειακής Ενότητας 

Ηλείας. 

Πέμπτη 

29-01-2015 

14:00-18:00  

 2ο ΕΠΑΛ Αμαλιάδας 

(εργαστήριο 

Πληροφορικής) 

Τμήμα 2ο Αμαλιάδα: 

«Στρατηγικές ανάπτυξης 

των κινήτρων των 

μαθητών με τη χρήση των 

ΤΠΕ» 

Οι εκπαιδευτικοί κλάδου ΠΕ02 

σχολείων επιστημονικής ευθύνης και οι 

εκπαιδευτικοί Θεωρητικών / 

Ανθρωπιστικών σπουδών Σχολείων 

γενικής παιδαγωγικής ευθύνης, 

αρμοδιότητας της  Σχολικής 

Συμβούλου κ. Μανικάρου Μεταξούλας 

κλάδου ΠΕ02, με έδρα την Αμαλιάδα, 



3 

 

σύμφωνα με την εκδήλωση 

ενδιαφέροντος.,  

αρμοδιότητας της  Δ/νσης Δ/θμιας 

Εκπ/σης Περιφερειακής Ενότητας 

Ηλείας. 

Παρασκευή  

30-01-2015 

14:00-18:00 

Γυμνάσιο Λεχαινών  

(εργαστήριο 

Πληροφορικής) 

 

Τμήμα 1ο  

Διασχολική επιμόρφωση 

Γυμνάσιο & ΓΕΛ 

Λεχαινών: 

«Στρατηγικές ανάπτυξης 

των κινήτρων των 

μαθητών με τη χρήση των 

ΤΠΕ» 

Οι εκπαιδευτικοί Θεωρητικών / 

Ανθρωπιστικών και Θετικών σπουδών 

που υπηρετούν στο  Γυμνάσιο και 

ΓΕΛ Λεχαινών, σύμφωνα με τη 

εκδήλωση ενδιαφέροντος, 

αρμοδιότητας της  Δ/νσης Δ/θμιας 

Εκπ/σης Περιφερειακής Ενότητας 

Ηλείας. 

  

 Επισημαίνεται ότι οι μετακινήσεις των εκπαιδευτικών θα πραγματοποιηθούν χωρίς δαπάνη 

για το Δημόσιο. 

 
 

                                                                                Ο Αναπληρωτής Περιφερειακός Δ/ντής 

                                                                  Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτ. Ελλάδας 

                                             

 

                                                                 Θεόδωρος Μπαρής 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ:                                                                                                       

 Σχολική Σύμβουλος ΠΕ02 κ. Μανικάρου Μεταξούλα 

 Διεύθυνση Δ.Ε. Ηλείας 

 Γραφεία  Σχολικών Συμβούλων Αμαλιάδας & Πύργου 


